
 
 

ASSISTIDO / PENSIONISTA

FAIXA ETÁRIA TITULARES E DEPENDENTES DEPENDENTES AGREGADOS

0 a 18 anos R$ 213,65 R$ 235,02

19 a 23 anos R$ 235,00 R$ 258,50

24 a 28 anos R$ 277,31 R$ 305,04

29 a 33 anos R$ 332,77 R$ 366,05

34 a 38 anos R$ 419,30 R$ 461,23

39 a 43 anos R$ 528,32 R$ 581,15

44 a 48 anos R$ 633,98 R$ 697,38

49 a 53 anos R$ 760,78 R$ 836,86

54 a 58 anos R$ 912,95 R$ 1.004,25

59 anos ou + R$ 1.278,13 R$ 1.405,94

Vigência Março/22 a Fevereiro/2023

TABELA FACHESF-SAÚDE ESSENCIAL



Tabela Fachesf-Saúde Essencial Vigência Março/2022 a Fevereiro/2023

EMPREGADO CHESF

FAIXA ETÁRIA
TITULARES E DEPENDENTES DEPENDENTES AGREGADOS

PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES

0 a 18 anos R$ 213,65 R$ 235,02 R$ 235,02 R$ 235,02

19 a 23 anos R$ 235,00 R$ 258,50 R$ 258,50 R$ 258,50

24 a 28 anos R$ 277,31 R$ 305,04 R$ 305,04 R$ 305,04

29 a 33 anos R$ 332,77 R$ 366,05 R$ 366,05 R$ 366,05

34 a 38 anos R$ 419,30 R$ 461,23 R$ 461,23 R$ 461,23

39 a 43 anos R$ 528,32 R$ 581,15 R$ 581,15 R$ 581,15

44 a 48 anos R$ 633,98 R$ 697,38 R$ 697,38 R$ 697,38

49 a 53 anos R$ 760,78 R$ 836,86 R$ 836,86 R$ 836,86

54 a 58 anos R$ 912,95 R$ 1.004,25 R$ 1.004,25 R$ 1.004,25

59 anos ou + R$ 1.278,13 R$ 1.405,94 R$ 1.405,94 R$ 1.405,94



Tabela Fachesf-Saúde Essencial Vigência Março/2022 a Fevereiro/2023

EMPREGADO FACHESF

FAIXA ETÁRIA
TITULARES E DEPENDENTES DEPENDENTES AGREGADOS

PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES

0 a 18 anos R$ 79,06 R$ 86,97 R$ 235,02 R$ 235,02

19 a 23 anos R$ 86,96 R$ 95,66 R$ 258,50 R$ 258,50

24 a 28 anos R$ 102,63 R$ 112,89 R$ 305,04 R$ 305,04

29 a 33 anos R$ 123,15 R$ 135,47 R$ 366,05 R$ 366,05

34 a 38 anos R$ 155,16 R$ 170,68 R$ 461,23 R$ 461,23

39 a 43 anos R$ 195,50 R$ 215,05 R$ 581,15 R$ 581,15

44 a 48 anos R$ 234,60 R$ 258,06 R$ 697,38 R$ 697,38

49 a 53 anos R$ 281,51 R$ 309,66 R$ 836,86 R$ 836,86

54 a 58 anos R$ 337,81 R$ 371,59 R$ 1.004,25 R$ 1.004,25

59 anos ou + R$ 472,94 R$ 520,23 R$ 1.405,94 R$ 1.405,94



Tabela Fachesf-Saúde Essencial Vigência Março/2022 a Fevereiro/2023

EX-EMPREGADO

FAIXA ETÁRIA
TITULARES E DEPENDENTES DEPENDENTES AGREGADOS

PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES

0 a 18 anos R$ 213,65 R$ 235,02 R$ 235,02 R$ 235,02

19 a 23 anos R$ 235,00 R$ 258,50 R$ 258,50 R$ 258,50

24 a 28 anos R$ 277,31 R$ 305,04 R$ 305,04 R$ 305,04

29 a 33 anos R$ 332,77 R$ 366,05 R$ 366,05 R$ 366,05

34 a 38 anos R$ 419,30 R$ 461,23 R$ 461,23 R$ 461,23

39 a 43 anos R$ 528,32 R$ 581,15 R$ 581,15 R$ 581,15

44 a 48 anos R$ 633,98 R$ 697,38 R$ 697,38 R$ 697,38

49 a 53 anos R$ 760,78 R$ 836,86 R$ 836,86 R$ 836,86

54 a 58 anos R$ 912,95 R$ 1.004,25 R$ 1.004,25 R$ 1.004,25

59 anos ou + R$ 1.278,13 R$ 1.405,94 R$ 1.405,94 R$ 1.405,94


